
                                                                                                                                            
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  22 июля 2020г                                                                                                   №14-2  

 

О внесении изменений в Решение Уйменского Сельского Совета депутатов  от 
11.06.2013г. №5-3 «Об утверждении положения «О проведении аттестации 

муниципальных служащих муниципального образования «Уйменское 
сельское поселение» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Алтай от 

18.04.2008г №26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай» (с 

изменениями №46-РЗ от 23.09.2015г, №5-РЗ от 11.03.2016г, №49-РЗ от 

03.10.2018г), Уставом  муниципального образования Уйменское сельское 

поселение, Уйменский сельский Совет депутатов муниципального образования 

Уйменское сельское поселение 

 

РЕШИЛ: 
 

     1. Внести изменение и дополнение в решение сессии Совета депутатов от 
11.06.2013 г. №5-3 «Об утверждении положения «О проведении аттестации 
муниципальных служащих муниципального образования «Уйменское 
сельское поселение» следующие изменения:  

1.1) в абзаце 3 пункта 3.2 Положения слова «установленных законодательством 

Российской Федерации о муниципальной службе» заменить словами 

«установленных федеральным законодательством о муниципальной службе»; 

 

1.2) в подп. «б» пункта 3.8 Положения слова «направляется на профессиональную 

переподготовку или повышение квалификации» заменить словами «направляется 

для получения дополнительного профессионального образования»; 

 

1.2) в пункте 3.9 Положения слова «от профессиональной подготовки, повышения 

квалификации» заменить словами «от получения дополнительного 

профессионального образования»; 

 

1.2) в пункте 2.2 Положения слова «с учетом положений законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне» заменить словами «с учетом 

положений федерального законодательства о государственной тайне». 

 



     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  Уйменского сельского поселения                                        О.А. Купреева. 


